
Uchwała Nr 1757/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2020 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 5314/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie: ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zmienionym uchwałą 

Nr 5682/2018 z dnia 26 lipca 2018 roku, uchwałą Nr 5710/2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku, 

uchwałą Nr 5885/2018 z dnia 20 września 2018 roku, uchwałą Nr 6037/2018 z dnia  

18 października 2018 roku, uchwałą Nr 6109/2018 z dnia 15 listopada 2018 roku, uchwałą  

Nr 18/2018 z dnia 28 listopada 2018 roku, uchwałą Nr 393/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku, 

uchwałą Nr 1296/2019 z dnia 26 września 2019 roku oraz uchwałą Nr 1653/2019 z dnia  

13 grudnia 2019 roku, § 36 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 36. 

 

Departament Sportu i Turystyki „DS” 

 

Realizuje zadania w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz promuje walory 

krajoznawczo – turystyczne województwa. 

 

Do podstawowych zadań Departamentu należy: 

1) Tworzenie warunków prawno – organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju kultury 

fizycznej i turystyki, zgodnie z obowiązującymi ustawami. 

2) Gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację zadań w sferze 

kultury fizycznej i turystyki oraz promocję walorów turystycznych Województwa. 

3) Współudział w realizacji zadań związanych ze szkoleniem sportowym młodzieży oraz kadr 

sportowych i turystycznych. 

4) Promocja kultury fizycznej i turystyki oraz walorów turystycznych Województwa. 

5) Podejmowanie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i turystyki wśród osób  

z niepełnosprawnościami, w tym współdziałanie w szkoleniu kadr specjalistycznych. 

6) Rozwój i poprawa bazy sportowej i turystycznej w Województwie:    

a) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego dotycząca rozwoju bazy sportowej 

i turystycznej współfinansowanej z budżetu Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, 

b) prowadzenie wykazu obiektów i urządzeń sportowych oraz turystycznych 

dofinansowanych z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 



c) monitoring szlaków turystycznych o znaczeniu wojewódzkim i  infrastruktury 

okołoszlakowej. 

7) Współpraca przy prowadzeniu spraw związanych z nadawaniem odznaczeń i wyróżnień  

w zakresie kultury  fizycznej i turystyki oraz realizowanie procedury związanej  

z przyznawaniem stypendiów sportowych i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. 

8) Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w dziedzinie kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa. 

9) Wytyczanie kierunków rozwoju w kulturze fizycznej i turystyce w Województwie. 

10) Współpraca z partnerami zagranicznymi z zakresu kultury fizycznej i turystyki. 

11) Realizacja zadań wynikających m.in. z ustawy o sporcie, ustawy o imprezach turystycznych  

i powiązanych usługach turystycznych oraz ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach 

pilotów wycieczek i przewodników turystycznych.” 

   

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1757/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2020 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Zmiany wprowadzane do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dotyczą aktualizacji wykazu zadań realizowanych 

przez Departament Sportu i Turystyki Urzędu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

  Sekretarz 

Województwa Wielkopolskiego 

          Tomasz Grudziak 

  


